
中国支部　２０１０年度活動報告

開催日 時間

2011/3/16 【第一部】　　

15:00 中国支部総会

15:45 【第二部】　　（富士通 共催）

システム事例フリーマーケット研究会報告
会

広島ガス㈱　梅田　篤　氏

16:20

17:40 　懇親会開始

18:40 　終了

2010/09/27 広島

2010/12/15 広島

2011/02/16 広島

2011/03/16 広島

2011/01/23
～01/25
(2泊3日)

北海道

　
◇マツダ様　中札内氷上テストコース　視
察　　　◇車の構造・雪道での運転等のﾌﾟ
ﾛﾄﾞﾗｲﾊﾞｰによる講演
◇ホクレンパールライス工場様見学

◇マツダ㈱　様
◇ホクレンパールライス工場　様

2010/04/07
～04/09

福山 合宿型人財育成塾

◇中国塗料㈱　山崎義美 氏
◇㈱富士通中国ｼｽﾃﾑｽﾞ　藤田栄
保 氏　◇日本コンサルタントグ
ループ

2010/12/07 福山 マネジメント能力スキルアップ塾 ◇日本コンサルタントグループ

2010/05/24 広島 いろんな革命現在進行中
クリエイティブセールスフォース
石井 新吾　氏

2010/07/21 広島 富士通/ＶＭｰware仮想化サミット2010 ＶＭｰware/富士通

2010/08/11 広島 改正省エネ法への対応 富士通

2010/09/06 広島 クラウドを活用したITインフラ化 富士通

2010/09/07 広島 ＰＣ組立講座 富士通九州システムズ

2010/09/05 岡山 ITパスポートプロ育成塾 富士通エフ・オー・エム

2011/03/02 山口 ITパスポートプロ育成塾 富士通エフ・オー・エム

ITIL プロ育成塾 富士通九州システムズ

内容

２０１０年度第３回幹事会　（2011年度支部活動内容の審議他、2010年度支部
総会）

２０１０年度第１回幹事会　（2010年度上期活動報告、下期活動内容 他）

特別講演
     「お客様の視点にたったプロのサービスとは」　　ソムリエ　田崎　真也　氏

２０１０年度第２回幹事会　（2010年度支部活動内容、支部総会について）

2011/02/22 広島

行事企画会議　（2011年度活動計画（案）作成）
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①「知識情報社会を生き抜く視点」
～すぐれた人をまねるな！～

㈱サタケ
取締役副社長　福森　武　氏

②ｼｽﾃﾑ事例ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ研究会報告
③懇親会

ヤスハラケミカル㈱
情報ｼｽﾃﾑ室　金藤　祐司 氏

①「ICTと経営」
㈱富士通中国ｼｽﾃﾑｽﾞ
顧問　藤田　栄保　氏

②ｼｽﾃﾑ事例ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ研究会報告
③懇親会

中国塗料㈱
総務部長　山崎　義美 氏

①「ICTと経営」
㈱富士通中国ｼｽﾃﾑｽﾞ
顧問　藤田　栄保　氏

②ｼｽﾃﾑ事例ﾌﾘｰﾏｰｹｯﾄ研究会報告
③懇親会

中国塗料㈱
総務部長　山崎　義美 氏

2010/05/24 広島

2010/10/23 広島

2010/07/08 広島

2010/10/08 広島

2010/11/19 九州

2011/02/10 広島

2010/08/27 広島

2011/01/17 広島

2010/09/02

ERP(事例紹介２社)

米子

2010/07/14 岡山

IT資産管理(事例紹介２社)

山口

MAZDA ZOOMZOOMスタジアム観戦(広島VＳ西武)

2010/12/01

女子プロと廻ろうゴルフ塾(座学編＆実践編)

人づくり　：　人財育成

しくみづくり　：　IT投資計画立案、上申の工夫

語りあう夢　：　会員企業工場見学(㈱あじかん鳥栖工場、中国塗料㈱九州工
場)

きそいあう知恵　：　企業価値向上のためのICTとは
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